

**Modernizarea blocului locativ al  
taberei de odihna pentru copii  
"Izvoras" Zloti r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**

**Termocentrala la blocul locativ cu 25 locuri Echipament electric de forta si  
iluminat. (Marca EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 45 634,21 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	259,85	30,92	8 034,56
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,36	57,66	20,76
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,54	30,92	202,22
<b>Total manopera</b>						<b>8 257,54</b>

**Materiale:**

1.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0027	11 000,00	29,70
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,062	11 000,00	682,00
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0039	11 000,00	42,90
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3CП", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0251	11 000,00	276,10
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	7,5202	38,00	285,77
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,9732	25,00	149,33
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	34,9658	6,00	209,79
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,799	75,00	359,93
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34,9658	7,50	262,24
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0243	11 000,00	267,30
11.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,031	13 000,00	403,00
12.	3337100011	Canal de cabluri zincat 40x20mm	m	20,00	21,00	420,00
13.	3337100011-1	Furtun metalic P3-II-X Dy=20mm	m	7,00	19,20	134,40



14.	333713	Furtun metalic P3-Ц-X D=25mm	m	2,00	21,00	42,00
15.	33700003	Paratrasnet in set cu 2 cleme de falt (Молниеприемник в комплекте с двумя фальцевыми клеммами)	buc	6,00	212,96	1 277,76
16.	3370007	Cutie ЯТП-0,25-220/12V	buc	1,00	591,00	591,00
17.	44400010	Teava din otel de apa si gaze 20 mm	m	4,00	16,96	67,84
18.	44400011	Teava din otel de apa si gaze 25 mm	m	1,00	21,76	21,76
19.	5009031	Scoabe	10 buc	1,69	2,50	4,22
20.	5009062	Papuci de cablu	buc	67,22	4,20	282,32
21.	5009816	Fisie de montaj	m	61,54	0,50	30,77
22.	507-0103	Tub fluoriscent compact ЛЛК-1x26	buc	1,00	25,00	25,00
23.	507-0104	Tub fluoriscent ЛЛ-36	buc	8,00	12,00	96,00
24.	552188219	Cutie din masa plastica pentru 26 module (QS) , КМПИ 2/26 IP55	buc	1,00	536,60	536,60
25.	555-100011-3	Intreruptor ВН32/3/32 , 32А	buc	1,00	62,00	62,00
26.	555-100011-4	Intreruptor ВН32/3/40 , 40А	buc	1,00	62,00	62,00
27.	555-100012	Intreruptor ВН32/3/20 , 20А	buc	1,00	62,00	62,00
28.	55500060-2	Demanic magnetic ПМА-0247У2	buc	9,00	185,00	1 665,00
29.	5550237-3	Intreruptor automat 1p, 2A, BA47-29/1/2B	buc	1,00	30,08	30,08
30.	5550237-4	Intreruptor automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2C	buc	7,00	30,08	210,56
31.	5550237-6	-Intreruptor automat cu 1 pol, 10A, BA47-29/1/10C	buc	1,00	23,67	23,67
32.	5550237-7	Intreruptor automat cu 1 pol, 4A, BA47-29/1/4C	buc	4,00	30,08	120,32
33.	5550237-8	Intreruptor automat 1p, 4A, BA47-29/1/4B	buc	1,00	30,08	30,08
34.	5550244	Bara de conectare YNS20-3-063	buc	12,00	18,20	218,40
35.	5550244-6	- Intreruptor automat de diferentiere, AD-14/4/25/30 , 25A, 30mA	buc	1,00	248,33	248,33
36.	55502441-6	Sursa de alimentare fara intrerupere ,U=220/12V, S <sub>H</sub> =3.0kW, ИБП-3-3 (Источник бесперебойного питания)	buc	1,00	1 233,33	1 233,33
37.	555024415	Intreruptor automat cu 3 pol, 20A, BA47-29//3/20C	buc	1,00	67,50	67,50
38.	55502448	Lanternă de cap cu acumulator si protectie la explozii СГВ-2	buc	1,00	95,00	95,00
39.	5550251	Intreruptor automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,00	67,50	67,50
40.	5550252	Intreruptor automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc	1,00	72,00	72,00
41.	5550254	Contor electron trifazat ZMR A110ACe 5-120A , 230/380V	buc	1,00	1 620,00	1 620,00
42.	570-80720	Corp de iluminat NBT F 226	buc	1,00	116,67	116,67
43.	570-808	Corp de iluminat ALS.OPL 2x18W	buc	4,00	393,00	1 572,00
44.	57724	Panou de evidenta BZUM-TF-01	buc	1,00	1 875,00	1 875,00
45.	577244	Dulap de distributie ЩРН-18з-0 74 У2 IP54	buc	1,00	302,50	302,50
46.	590-2072	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx 3x1.5mm <sup>2</sup>	m	160,00	9,60	1 536,00
47.	590-2075	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx 3x2.5mm <sup>2</sup>	m	14,00	14,50	203,00
48.	590-2078	Cablu ВВГнг(А)-LSLTx 5x4mm <sup>2</sup>	m	5,00	22,00	110,00



49.	590-2079	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x6mm2	m	7,00	22,00	154,00
50.	590-2080	Cablu BBΓHT(A)-LSLTx 5x10mm2	m	20,00	22,00	440,00
51.	590-2081	Cablu BBΓHT(A)-FRLSTx 3x1.5mm2	m	9,00	22,00	198,00
52.	620-10831	Intreupator cu1 clapa instalatie deschisa , 220V, 10A, IP43 Eurostandard	buc	3,00	28,00	84,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>18 976,68</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	2,36	25,00	59,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	14,6455	98,49	1 442,44
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,66	28,34	18,70
4.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	2,12	25,00	53,00
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	1,65	25,00	41,25
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	11,8079	25,00	295,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 909,59</b>

**Total:**

Total	lei	38 028,50
TVA	20,00 %	7 605,70

**Total deviz:**

**45 634,21**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

